
Министерство природных ресурсов и экологии Российской Федерации
ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО ГИДРОМЕТЕОРОЛОГИИ И МОНИТОРИНГУ
ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ

ПРИКАЗ

от 28 ноября 2019 года N 627

О введении в действие руководящего документа РД 52.27.881-2019
"Руководство по гидрометеорологическому обеспечению морской
деятельности"

В целях повышения качества гидрометеорологического обеспечения
морской деятельности 

приказываю:

1. Ввести в действие с 1 января 2020 года руководящий документ РД
52.27.881-2019 "Руководство по гидрометеорологическому обеспечению
морской деятельности" (далее - РД), утвержденный руководителем
Росгидромета 8 ноября 2019 года.

2. Руководителям учреждений Росгидромета принять РД к руководству и
исполнению при составлении прогнозов погоды общего назначения и
штормовых предупреждений об опасных явлениях погоды на побережье и
акватории российских морей.

3. ФГБУ "Гидрометцентр России" (Р.М.Вильфанд) осуществлять
методическую помощь учреждениям Росгидромета в применении РД.

4. С 1 января 2020 года не применять "Руководство по
гидрометеорологическому обеспечению морской деятельности. Изд. 2009 г.",
одобренное Центральной методической комиссией по
гидрометеорологическим и гелиогеофизическим прогнозам Росгидромета 15
января 2009 года.

5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на начальника
УНИЭ Росгидромета О.Л.Тигунова.

Руководитель Росгидромета
И.А.Шумаков

http://docs.cntd.ru/document/564126569
http://docs.cntd.ru/document/564126569
http://docs.cntd.ru/document/564126569
http://docs.cntd.ru/document/554302749


Электронный текст документа
подготовлен АО "Кодекс" и сверен по:
рассылка


